
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 57 

 

ПРИКАЗ 

 

от  27.03.2023 г.        № 303 - ОД 

станица Троицкая 
 

Об утверждении плана мероприятий по проведению 

Года педагога и наставника в 2023 году 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 

июня 2022 года № 401 «О проведении в Российской Федерации Года 

педагога и наставника», с целью признания особого статуса педагогических 

работников, в том числе выполняющих наставническую деятельность, 

повышения престижа профессии учителя, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению 

мероприятий Года педагога и наставника в 202З году (Приложение 1). 

2. Утвердить План мероприятий по проведению в МБОУ СОШ № 57 

станицы Троицкой муниципального образования Крымский район в 2023 году 

Года педагога и наставника (Приложение 2). 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы        М.Ю. Зубачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 27.03.2023 г. № 303-ОД 

 

Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий  

Года педагога и наставника в 202З году 

 
Состав ФИО Должность  

Председатель рабочей 

группы 

Зубачева Марина Юрьевна Директор школы 

Члены рабочей группы Архипенко Анастасия 

Сергеевна 

Заместитель директора по 

УВР 

Демина Марина 

Александровна 

Заместитель директора по 

ВР 

Голуб Ольга Юрьевна Советник директора по ВР 

Зубко Анастасия Сергеевна Руководитель центра 

дополнительного 

образования «Точка роста» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 27.03.2023 г. № 303-ОД 

 

ПЛАН  

мероприятий по проведению в МБОУ СОШ № 57 станицы Троицкой 

муниципального образования Крымский район в 2023 году Года педагога 

и наставника 

 
№ Направление деятельности Сроки 

исполнения 
Ответственный 

Проведение организационно-информационных мероприятий 

1 Планирование работы в рамках реализации Года 

педагога и наставника в России на 2023 год 

Январь –

февраль 2023 г. 

Администрация 

школы 

2 Оформление информации на сайте МБОУ СОШ 

№ 57 и в социальный сетях 

В теч года 2023 

г. 

А.С. Зубко, 

ответственный за 

ведение сайта 

школы 

3 Оформление тематической выставки в 
библиотеке «Год педагога и наставника» 

Февраль 2023 г. Е.С. Дей,  

заведующий 

библиотекой   

4 Оформление тематической выставки в 
библиотеке «Учителя – герои художественных 

произведений» 

Апрель 2023 г. Е.С. Дей,  
заведующий 

библиотекой 

5 Оформление тематической выставки в библиотеке 

«Сердце отдаю детям», 

посвященной 105-летию со дня рождения В.А. 

Сухомлинского. 

28 сентября 

2023 г. 
Е.С. Дей,  
заведующий 

библиотекой 

6 Оформление тематической полки в библиотеке, 

посвященной Всемирному дню учителя 

Октябрь 2023 г. Е.С. Дей,  

заведующий 

библиотекой 

7 Подведение итогов, анализ результатов 
проведения мероприятий в  рамках Года педагога и 

наставника 

Декабрь 2023 г. Администрация 

школы 

Работа с обучающимися 

1 Разговоры о важном «Год педагога и наставника» 

(1-11 кл) 

6 марта 2023 г. Классные 

руководители 

2 Дебаты, посвященные 200-летию К.Д.Ушинского 

(10-11 класс) 

Март 2023 г. О.Ю. Голуб, 

советник 

директора по 

воспитанию  

3 Праздничная программа, посвященная 

Международному Женскому Дню 

7 марта 2023 г. С.С. Вайднер,  

Педагог-

организатор  

4 Проект «Выдающиеся педагоги России» (7-11 кл) Март –апрель 

2023 г. 
М.А. Демина, 

зам. директора по 

ВР  

5 Праздничная программа, посвященная Дню 

Великой Победы (отражена тема «Роль учителя 
в годы ВОВ») 

Май 2023 г. М.А. Демина, 
зам. директора по 

ВР  



6 Церемония награждения «За честь школы!» Май 2023 г. М.А. Демина, 
зам. директора по 
ВР 

7 Выставка «Осенний букет учителю!» (1-11 кл) Сентябрь 2023 г. С.С. Вайднер,  
Педагог-
организатор 

8 Оформление школы «Цитаты великих 
педагогов» 

Сентябрь 2023 г. С.С. Вайднер,  
Педагог-
организатор 

9 Проведение Декады, посвященной Всемирному 
Дню учителя (5.10) 

Октябрь 2023 г. М.А. Демина, 
зам. директора по 
ВР 

10 Тематическая беседа на уроках чтения и 

литературы «Рассказы Василия Сухомлинского 

для детей», посвященная 105-летию со дня 
рождения В.А.Сухомлинского (28.09.) 

Сентябрь 2023 г. Учителя-
предметники 

11 Интерактивная игра «Тайны школьных слов» ко 
Дню словаря и юбилею В.И. Даля (22.11) 

Ноябрь 2023 г. Е.С. Дей,  
заведующий 
библиотекой 

12 Фотовыставка «Школьные истории» Декабрь 2023 г. С.С. Вайднер,  
Педагог-
организатор 

13 Праздничная программа, посвященная Дню 

Рождения школы и закрытию года педагога и 

наставника 

Декабрь 2023 г. М.А. Демина, 
зам. директора по 

ВР,  

С.С. Вайднер,  
Педагог-

организатор 

Работа с педагогами 

1 Проведение цикла открытых уроков педагогов В теч.  2023 года Руководители 
школьных МО 

2 Участие в педагогических советах В теч. 2023 года Администрация 
школы 

3 Участие в муниципальном этапе конкурса 
«Учитель года» 

Январь 2023 г. А.С. Архипенко, 
зам. директора по 
УВР 

4 Конкурс «За нравственный подвиг учителя» Апрель – май 
2023 г. 

М.А. Демина, 
зам. директора по 
ВР 

5 Всероссийский форум молодых учителей 
"Педагог: Профессия. Призвание. Искусство" 

Апрель 2023 г. А.С. Архипенко, 

зам. директора по 

УВР 

6 Серия информационных онлайн-мероприятий 
"Выпуск 2023. Марафон побед: Спасибо, учитель!" 

Июнь 2023 г. А.С. Архипенко, 

зам. директора по 

УВР 

7 Всероссийский педагогический диктант Сентябрь 2023 г. А.С. Архипенко, 

зам. директора по 

УВР 

8 Форум классных руководителей и наставников октябрь 2023 г. М.А. Демина, 

зам. директора по 

ВР 

 


